

Møtereferat FAU Os skole

Dato: 13.2.2023

Tid: 18.30-20.00

Sted: Personalrommet, Rødsberg Ungdomsskole

Til stede: Maria Lehmann, Marie Lislud Midtjeld, Daniel Nilsson Miljeteig, Kjetil Østereng

Sak 23.10 Godkjenning av innkalling og saksliste

Møtetidspunkt var kunngjort i referat av 16.1.23. Formell innkalling med saksliste ble ikke distribuert før samme dag som gjennomføringen av møtet, men dette skal forbedres til neste ordinære møte.

Sak 23.11 Oppfølging av referat fra forrige møte

- Vanntilvenning: Leder sjekker opp om ny læreplan gjør at nåværende 3. trinn ikke har krav på vanntilvenning allikevel.
- Tilsyn: FAUs uttalelse om tilsynet og utfallet av det ble protokollert i møte 16.1.23. Uttalelsen ble lest opp i SU/SMU-møte 1.2.23.
- Avvik: Fra nevnte SU/SMU-møte ble det beskrevet at kun 47 avvik ble registrert for kalenderåret 2022. FAU mener at dette er påfallende få, men vi har fått en forklaring fra skoleledelsen at noe av årsaken skyldes dårlig avvikskultur og bytte av avvikssystem underveis i året. Trenden er allikevel i ferd med å snu, og FAU støtter skolen i styrkingen av dette.

Sak 23.12 Innkomne saker

1. Henvendelser fra 7. trinn

Det har fra 7. trinn blitt meldt inn flere saker om læringsmiljø og faglig oppfølging. Disse diskuteres og behandles under ett.

- A) *Negativt sosialt- og læringsmiljø på trinnet.* Det kommer regelmessig nye henvendelser om negativt sosialt- og læringsmiljø og sviktende faglighet på trinnet. FAU ser med stor bekymring på dette, men registrerer at skolen har gjennomført betydelige endringer i rutiner samt omrokkeringer av personalet for å sikre bedre kontinuitet og forutsigbarhet. Dette stiller FAU seg helhjertet bak.
- B) *Søknad om støtte til nyttårsball for 7. trinn.* FAU har fra klassekontaktene på 7. trinn mottatt en søknad om støtte til et nyttårsball for elevene pålydende kr. 1000,-. FAU avsto på slutten av 2022 en tilsvarende søknad, den gangen fra elevene. FAU støtter allerede årlig et fellesdiskotek for 7.-klassene som skal begynne ved Rødsberg.

Søknaden ble grundig diskutert og belyst fra flere ulike sider. På den ene siden ønsker FAU å bidra til positive tiltak for elevene, og kanskje spesielt for årets 7. trinn som har opplevd betydelige utfordringer over lenger tid. Omsøkt sum er relativt lav, og arrangementet har etter hva FAU har innsikt i en sosial profil med stor vekt på inkludering av samtlige elever på trinnet.

På den annen side er spørsmålet av mer prinsipiell karakter: Er det FAUs rolle å økonomisk støtte enkeltaktiviteter på det enkelte trinn? FAUs midler er alle elevenes midler, og går tradisjonelt til tiltak som gagnar alle elevene ved skolen likt. Et tilsagn om støtte vil også kunne skape presedens, hvor støtte som ble gitt ett år tas til inntekt for en søknad om støtte året etter.

Vedtak: Søknaden er avslått. Med begrunnelsen gitt ovenfor definerer FAU det ikke som sin oppgave å støtte enkelttiltak eller -arrangement med det som oppfattes som fellesskapets midler.

2. Åpne FAU-møter

Det har kommet en forespørsel om «hvorfor FAU-møtene ikke er åpne for publikum». For å besvare dette er det viktig å først klargjøre premisset: Alle ordinære FAU-møter er i utgangspunktet åpne, og det føres referat fra møtene som gjøres fritt tilgjengelig på skolens hjemmesider i etterkant av møtene.

Når det allikevel oppleves at møtene ikke er åpne, kan det forklares med de siste årenes lave foreldredeltagelse. Det har gjort det svært vanskelig å organisere FAU etter den vedtektsfestede modellen. For å styres helt i tråd med vedtektene skulle FAU bestått av egne representanter fra hvert trinn, som skal behandle saker forberedt av styret. Styret skal ledes av leder valgt av årsmøtet, og for øvrig konstitueres blant trinn-representantene. Med dette bakteppet har FAU tilpasset og organisert seg på en måte hvor FAU og FAU-styret har bestått av de samme 4 representantene. Det gjør at saksbehandling gjøres og vedtak fattes i samme forum av de samme menneskene. Denne modellen har også gjort det mulig å ivareta en fri og åpen debatt i saksbehandlingen, en debatt som sannsynligvis ville blitt mer begrenset i et helt åpent forum.

Åpenhet og tilgjengelighet viktige grunnsteiner i et fungerende foreldredemokrati, og det skal ikke oppleves som vanskelig å ta del i FAUs arbeide. Den absolutt beste måten å få direkte innsikt i og påvirkning på dette arbeidet vil allikevel alltid være som tillitsvalgt fra det enkelte trinn. Nåværende FAU opplever det som viktigere å skape trygge rammer for fri diskusjon og meningsdannelse for de tillitsvalgte enn å legge til rette for deltagelse fra observatører, spesielt i den løpende saksbehandlingen som de regulære møtene omhandler. Demokratisk representasjon fra trinnene og tilgjengelige referater er etter vårt syn tilstrekkelig under de gitte omstendighetene.

Sak 23.13 Saker til KFU

- *Skolesekker til småskolen.* Det har de siste årene vært tradisjon for å dele ut skolesekker til alle skolestartere ved nytt skoleår. KFU har søkt Sparebankstiftelsen om midler for å finansiere sekker, men fått avslag. KFU står ved et veiskille, hvor det må tas stilling til om dette tiltaket er noe FAU ønsker at KFU skal bruke tiden sin på å arbeide med det.

Vedtak: FAU ser mye positivt ved tiltaket, men mener at dette ikke er noe KFU skal bruke sin begrensede tid på å fremskaffe midler til.

- *KFUs rolle i skoledebatten.* Det har blitt reist spørsmål ved i hvilken grad KFU kan uttale seg på vegne av foreldrerådene ved de ulike skolene.

Vedtak: FAU ved Os skole har ingen motsetninger mot at KFU uttaler seg på vegne av foreldrerådet i saker hvor det er konsensus i KFU.

Sak 23.06 Elevundersøkelsen

Behandling av resultatene fra Elevundersøkelsen utsettes til neste møte. Leder sender ut lenke til undersøkelsen på Udirs nettsider.

Sak 23.13 Informasjonsflyt mellom Halden kommune og skolene

FAU opplever at informasjonsflyten mellom Halden kommune og skolen går for sent. Dette har resultert i at skolen, ved flere anledninger, ikke har hatt rimelig tid tilgjengelig til å informere foreldrene. Eksempler er blant annet innføringen av Visma og informasjon om omlegging av skolevei grunnet gravearbeidet i Busterudgata.

Vedtak: Leder sender en e-post til kommunen med oppfordring om å være tidligere ute, slik at skolen rekker å videreformidle informasjonen til hjemmene.

Eventuelt

-

Halden, 13.2.23

Kjetil Østereng
Sekretær